
 2,025EJERCICIO:

DESCRIPCION

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

 Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 21 

 Fideicomisos constituidos con Fondos Públicos
Expresado en Quetzales

 
 9:18.40HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

5/06/2025

1 15DE

R00815983.rpt

PAGADODEVENGADOASIGNADO COMPROMISOVIGENTEMODIFICACIONES

DEL MES DE ENERO AL MES DE MAYO

Informacion de Oficio

Nit Prg Spr Pry Act u Obr Grupo Renglon

FIDEICOMISO DEL FONDO VIAL12572063

 11 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL

 11 01 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PRIMARIA Y SECUNDARIA

 11 01 000 SIN PROYECTO

 11 01 000 001 000 MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL PAVIMENTADA (FIDEICOMISO)

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 8,716,224.00  0.00  0.00 173 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  0.00  8,716,224.00  0.00

TOTAL  8,716,224.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  8,716,224.00  0.00

 8,716,224.00  0.00  0.00TOTAL  11 01 000 001 000  MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL PAVIMENTADA (FIDEICOMISO)  0.00  8,716,224.00  0.00

TOTAL  8,716,224.00  0.00  0.00 11 01 000  SIN PROYECTO  0.00  8,716,224.00  0.00

TOTAL  8,716,224.00  0.00  0.00 11 01  DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PRIMARIA Y SECUNDARIA  0.00  8,716,224.00  0.00

 11 02 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL TERCIARIA

 11 02 000 SIN PROYECTO

 11 02 000 001 000 MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL TERCIARIA (FIDEICOMISO)

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 1,283,776.00  0.00  0.00 173 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  0.00  1,283,776.00  0.00

TOTAL  1,283,776.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  1,283,776.00  0.00

 1,283,776.00  0.00  0.00TOTAL  11 02 000 001 000  MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL TERCIARIA (FIDEICOMISO)  0.00  1,283,776.00  0.00

TOTAL  1,283,776.00  0.00  0.00 11 02 000  SIN PROYECTO  0.00  1,283,776.00  0.00

TOTAL  1,283,776.00  0.00  0.00 11 02  DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL TERCIARIA  0.00  1,283,776.00  0.00

TOTAL  10,000,000.00  0.00  0.00 11  DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL  0.00  10,000,000.00  0.00

 0.00 0.00 10,000,000.00TOTAL 12572063  FIDEICOMISO DEL FONDO VIAL  0.00  10,000,000.00  0.00
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FIDEICOMISO FONAGRO1762889K

 13 APOYO A LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA, PECUARIA E HIDROBIOLÓGICA

 13 01 APOYO A LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA

 13 01 000 SIN PROYECTO

 13 01 000 001 000 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

 000 SERVICIOS PERSONALES

 0.00  0.00  0.00 022 PERSONAL POR CONTRATO  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 026 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL TEMPORAL  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 027 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 071 AGUINALDO  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 072 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 073 BONO VACACIONAL  0.00  0.00  0.00

TOTAL  0.00  0.00 0.00 000  SERVICIOS PERSONALES  0.00  0.00  0.00

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 85,200.00  34,075.40  34,075.40 111 ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  85,200.00  34,075.40

 14,400.00  3,158.01  3,158.01 112 AGUA  0.00  14,400.00  3,158.01

 187,212.00  37,833.00  37,833.00 113 TELEFONÍA -85,512.00  101,700.00  37,833.00

 1,200.00  460.00  460.00 115 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS  180.00  1,380.00  460.00

 2,260.00  0.00  0.00 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN  0.00  2,260.00  0.00

 104,956.00  13,895.31  13,895.31 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  104,956.00  13,895.31

 20,000.00  0.00  0.00 133 VIÁTICOS EN EL INTERIOR  0.00  20,000.00  0.00

 300,000.00  62,274.65  62,274.65 136 RECONOCIMIENTO DE GASTOS  0.00  300,000.00  62,274.65

 7,920.00  0.00  0.00 141 TRANSPORTE DE PERSONAS  0.00  7,920.00  0.00

 180.00  0.00  0.00 142 FLETES  0.00  180.00  0.00

 751,272.00  327,350.00  327,350.00 151 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES  99,168.00  850,440.00  327,350.00

 99,600.00  29,940.00  29,940.00 153 ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA  0.00  99,600.00  29,940.00

 62,768.00  6,315.00  6,315.00 158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES  5,377.00  68,145.00  6,315.00

 108,000.00  0.00  0.00 165 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE  0.00  108,000.00  0.00

 49,900.00  0.00  0.00 168 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO -19,213.00  30,687.00  0.00

 15,350.00  0.00  0.00 169 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  0.00  15,350.00  0.00

 25,000.00  0.00  0.00 171 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS -20,000.00  5,000.00  0.00
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 50,000.00  0.00  0.00 174 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES -50,000.00  0.00  0.00

 1,188,000.00  498,248.85  498,248.85 183 SERVICIOS JURÍDICOS  498,320.00  1,686,320.00  498,248.85

 1,428,000.00  617,741.97  617,741.97 184 SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA  451,994.00  1,879,994.00  617,741.97

 50,000.00  0.00  0.00 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  50,000.00  0.00

 7,596,000.00  2,416,466.46  2,416,466.46 189 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS  0.00  7,596,000.00  2,416,466.46

 135,000.00  0.00  0.00 191 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS  0.00  135,000.00  0.00

 3,983,042.00  6,368.16  6,368.16 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS -981,407.00  3,001,635.00  6,368.16

 15,000.00  3,347.36  3,347.36 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS -10,000.00  5,000.00  3,347.36

 12,000.00  0.00  0.00 196 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO -12,000.00  0.00  0.00

 360,000.00  25,000.00  25,000.00 197 SERVICIOS DE VIGILANCIA  0.00  360,000.00  25,000.00

 56,285.00  8,559.26  8,559.26 199 OTROS SERVICIOS -20,067.00  36,218.00  8,559.26

TOTAL  16,708,545.00  4,091,033.43 4,091,033.43 100  SERVICIOS NO PERSONALES -143,160.00  16,565,385.00  4,091,033.43

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 62,590.00  4,009.00  4,009.00 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS -30,000.00  32,590.00  4,009.00

 0.00  0.00  0.00 232 ACABADOS TEXTILES  2,550.00  2,550.00  0.00

 33,750.00  0.00  0.00 233 PRENDAS DE VESTIR -33,750.00  0.00  0.00

 47,000.00  7,000.00  7,000.00 241 PAPEL DE ESCRITORIO  0.00  47,000.00  7,000.00

 800.00  0.00  0.00 242 PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS  0.00  800.00  0.00

 35,955.00  12,270.00  12,270.00 243 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN  0.00  35,955.00  12,270.00

 1,392.00  0.00  0.00 244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS  0.00  1,392.00  0.00

 13,200.00  400.00  400.00 247 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES -12,000.00  1,200.00  400.00

 33,600.00  0.00  0.00 253 LLANTAS Y NEUMÁTICOS  0.00  33,600.00  0.00

 3,375.00  0.00  0.00 261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  0.00  3,375.00  0.00

 183,950.00  0.00  0.00 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  183,950.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 264 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES  500.00  500.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS  1,500.00  1,500.00  0.00

 111,300.00  0.00  0.00 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  111,300.00  0.00

 81,650.00  2,941.25  2,941.25 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. -35,740.00  45,910.00  2,941.25

 3,024.00  0.00  0.00 269 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS  0.00  3,024.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 283 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  1,000.00  1,000.00  0.00

 0.00  1,745.00  1,745.00 289 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS  2,500.00  2,500.00  1,745.00



 2,025EJERCICIO:

DESCRIPCION

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

 Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 21 

 Fideicomisos constituidos con Fondos Públicos
Expresado en Quetzales

 
 9:18.40HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

5/06/2025

4 15DE

R00815983.rpt

PAGADODEVENGADOASIGNADO COMPROMISOVIGENTEMODIFICACIONES

DEL MES DE ENERO AL MES DE MAYO

Informacion de Oficio

Nit Prg Spr Pry Act u Obr Grupo Renglon

 37,500.00  1,913.00  1,913.00 291 ÚTILES DE OFICINA  0.00  37,500.00  1,913.00

 32,370.00  0.00  0.00 292 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL  0.00  32,370.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 293 ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES  1,600.00  1,600.00  0.00

 5,100.00  270.50  270.50 297 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE 

REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  5,100.00  270.50

 186,980.00  0.00  0.00 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  0.00  186,980.00  0.00

 5,475.00  0.00  0.00 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  5,475.00  0.00

TOTAL  879,011.00  30,548.75 30,548.75 200  MATERIALES Y SUMINISTROS -101,840.00  777,171.00  30,548.75

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES

 0.00  0.00  0.00 328 EQUIPO DE CÓMPUTO  245,000.00  245,000.00  0.00

TOTAL  0.00  0.00 0.00 300  PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  245,000.00  245,000.00  0.00

 900 ASIGNACIONES GLOBALES

 6,412,444.00  0.00  0.00 913 SENTENCIAS JUDICIALES  0.00  6,412,444.00  0.00

TOTAL  6,412,444.00  0.00 0.00 900  ASIGNACIONES GLOBALES  0.00  6,412,444.00  0.00

 24,000,000.00  4,121,582.18  4,121,582.18TOTAL  13 01 000 001 000  DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  0.00  24,000,000.00  4,121,582.18

 13 01 000 005 000 REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA (FONAGRO)

 500 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 18,132,500.00  0.00  0.00 512 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00  18,132,500.00  0.00

 18,132,500.00  0.00  0.00 513 TRANSFERENCIAS A COOPERATIVAS  0.00  18,132,500.00  0.00

TOTAL  36,265,000.00  0.00 0.00 500  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  0.00  36,265,000.00  0.00

 36,265,000.00  0.00  0.00TOTAL  13 01 000 005 000  REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD 

AGROPECUARIA (FONAGRO)
 0.00  36,265,000.00  0.00

TOTAL  60,265,000.00  4,121,582.18  4,121,582.18 13 01 000  SIN PROYECTO  0.00  60,265,000.00  4,121,582.18

TOTAL  60,265,000.00  4,121,582.18  4,121,582.18 13 01  APOYO A LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA  0.00  60,265,000.00  4,121,582.18

TOTAL  60,265,000.00  4,121,582.18  4,121,582.18 13  APOYO A LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA, PECUARIA E HIDROBIOLÓGICA  0.00  60,265,000.00  4,121,582.18

 4,121,582.18 4,121,582.18 60,265,000.00TOTAL 1762889K  FIDEICOMISO FONAGRO  0.00  60,265,000.00  4,121,582.18
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FIDEICOMISO NACIONAL DE BECAS Y CREDITO EDUCATIVO FINABECE25571648

 34 PLANIFICACIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA

 34 00 SIN SUBPROGRAMA

 34 00 000 SIN PROYECTO

 34 00 000 050 000 GESTIÓN DEL PROGRAMA DE BECAS

 000 SERVICIOS PERSONALES

 74,400.00  9,296.00  9,296.00 061 DIETAS -14,400.00  60,000.00  9,296.00

TOTAL  74,400.00  9,296.00 9,296.00 000  SERVICIOS PERSONALES -14,400.00  60,000.00  9,296.00

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 0.00  8,200.80  8,200.80 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN  12,000.00  12,000.00  8,200.80

 0.00  0.00  0.00 184 SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA  30,000.00  30,000.00  0.00

 12,000.00  3,330.08  3,330.08 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS -2,000.00  10,000.00  3,330.08

 1,500.00  191.02  191.02 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS -700.00  800.00  191.02

TOTAL  13,500.00  11,721.90 11,721.90 100  SERVICIOS NO PERSONALES  39,300.00  52,800.00  11,721.90

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 0.00  4,400.00  4,400.00 416 BECAS DE ESTUDIO EN EL INTERIOR  5,000.00  5,000.00  4,400.00

TOTAL  0.00  4,400.00 4,400.00 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  5,000.00  5,000.00  4,400.00

 87,900.00  25,417.90  25,417.90TOTAL  34 00 000 050 000  GESTIÓN DEL PROGRAMA DE BECAS  29,900.00  117,800.00  25,417.90

TOTAL  87,900.00  25,417.90  25,417.90 34 00 000  SIN PROYECTO  29,900.00  117,800.00  25,417.90

TOTAL  87,900.00  25,417.90  25,417.90 34 00  SIN SUBPROGRAMA  29,900.00  117,800.00  25,417.90

TOTAL  87,900.00  25,417.90  25,417.90 34  PLANIFICACIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA  29,900.00  117,800.00  25,417.90

 25,417.90 25,417.90 87,900.00TOTAL 25571648  FIDEICOMISO NACIONAL DE BECAS Y CREDITO EDUCATIVO FINABECE  29,900.00  117,800.00  25,417.90
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FIDEICOMISO APOYO FINANCIERO P/L PRODUCTORES DEL SECTOR CAFETALERO3440273

 13 APOYO A LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA, PECUARIA E HIDROBIOLÓGICA

 13 01 APOYO A LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA

 13 01 000 SIN PROYECTO

 13 01 000 006 000 APOYO FINANCIERO PARA PRODUCTORES DEL SECTOR CAFETALERO

 600 ACTIVOS FINANCIEROS

 20,000,000.00  4,851,547.78  4,851,547.78 641 PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO  0.00  20,000,000.00  4,851,547.78

TOTAL  20,000,000.00  4,851,547.78 4,851,547.78 600  ACTIVOS FINANCIEROS  0.00  20,000,000.00  4,851,547.78

 20,000,000.00  4,851,547.78  4,851,547.78TOTAL  13 01 000 006 000  APOYO FINANCIERO PARA PRODUCTORES DEL SECTOR 

CAFETALERO
 0.00  20,000,000.00  4,851,547.78

TOTAL  20,000,000.00  4,851,547.78  4,851,547.78 13 01 000  SIN PROYECTO  0.00  20,000,000.00  4,851,547.78

TOTAL  20,000,000.00  4,851,547.78  4,851,547.78 13 01  APOYO A LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA  0.00  20,000,000.00  4,851,547.78

TOTAL  20,000,000.00  4,851,547.78  4,851,547.78 13  APOYO A LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA, PECUARIA E HIDROBIOLÓGICA  0.00  20,000,000.00  4,851,547.78

 4,851,547.78 4,851,547.78 20,000,000.00TOTAL 3440273  FIDEICOMISO APOYO FINANCIERO P/L PRODUCTORES DEL SECTOR CAFETALERO  0.00  20,000,000.00  4,851,547.78
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FIDEICOMISO FONDO DE PROTECCION SOCIAL65060989

 21 TRANSFERENCIAS MONETARIAS CONDICIONADAS EN SALUD Y EDUCACIÓN

 21 01 PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA

 21 01 000 SIN PROYECTO

 21 01 000 001 000 TRANSFERENCIAS MONETARIAS CON ÉNFASIS EN SALUD

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 232,515,000.00  79,435,500.00  79,435,500.00 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES  0.00  232,515,000.00  79,435,500.00

TOTAL  232,515,000.00  79,435,500.00 79,435,500.00 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0.00  232,515,000.00  79,435,500.00

 232,515,000.00  79,435,500.00  79,435,500.00TOTAL  21 01 000 001 000  TRANSFERENCIAS MONETARIAS CON ÉNFASIS EN SALUD  0.00  232,515,000.00  79,435,500.00

 21 01 000 002 000 TRANSFERENCIAS MONETARIAS PARA NIÑAS Y ADOLESCENTES VIOLENTADAS Y JUDICIALIZADAS

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 1,500,000.00  838,500.00  838,500.00 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES  0.00  1,500,000.00  838,500.00

TOTAL  1,500,000.00  838,500.00 838,500.00 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0.00  1,500,000.00  838,500.00

 1,500,000.00  838,500.00  838,500.00TOTAL  21 01 000 002 000  TRANSFERENCIAS MONETARIAS PARA NIÑAS Y ADOLESCENTES 

VIOLENTADAS Y JUDICIALIZADAS
 0.00  1,500,000.00  838,500.00

 21 01 000 004 000 TRANSFERENCIAS MONETARIAS CON ÉNFASIS EN NUTRICIÓN

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 65,000,000.00  3,181,000.00  3,181,000.00 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES  0.00  65,000,000.00  3,181,000.00

TOTAL  65,000,000.00  3,181,000.00 3,181,000.00 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0.00  65,000,000.00  3,181,000.00

 65,000,000.00  3,181,000.00  3,181,000.00TOTAL  21 01 000 004 000  TRANSFERENCIAS MONETARIAS CON ÉNFASIS EN NUTRICIÓN  0.00  65,000,000.00  3,181,000.00

TOTAL  299,015,000.00  83,455,000.00  83,455,000.00 21 01 000  SIN PROYECTO  0.00  299,015,000.00  83,455,000.00

TOTAL  299,015,000.00  83,455,000.00  83,455,000.00 21 01  PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA  0.00  299,015,000.00  83,455,000.00

 21 02 COBERTURA DE EDUCACIÓN ESCOLAR

 21 02 000 SIN PROYECTO

 21 02 000 001 000 TRANSFERENCIAS MONETARIAS CON ÉNFASIS EN EDUCACIÓN

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 25,000.00  0.00  0.00 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN  0.00  25,000.00  0.00

 125,000.00  0.00  0.00 184 SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA  0.00  125,000.00  0.00

 2,475,000.00  520,625.01  520,625.01 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS  0.00  2,475,000.00  520,625.01

 75,000.00  22,254.36  22,254.36 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  0.00  75,000.00  22,254.36

TOTAL  2,700,000.00  542,879.37 542,879.37 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  2,700,000.00  542,879.37

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 474,785,000.00  120,144,500.00  120,144,500.00 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES  0.00  474,785,000.00  120,144,500.00
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TOTAL  474,785,000.00  120,144,500.00 120,144,500.00 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0.00  474,785,000.00  120,144,500.00

 477,485,000.00  120,687,379.37  120,687,379.37TOTAL  21 02 000 001 000  TRANSFERENCIAS MONETARIAS CON ÉNFASIS EN EDUCACIÓN  0.00  477,485,000.00  120,687,379.37

TOTAL  477,485,000.00  120,687,379.37  120,687,379.37 21 02 000  SIN PROYECTO  0.00  477,485,000.00  120,687,379.37

TOTAL  477,485,000.00  120,687,379.37  120,687,379.37 21 02  COBERTURA DE EDUCACIÓN ESCOLAR  0.00  477,485,000.00  120,687,379.37

TOTAL  776,500,000.00  204,142,379.37  204,142,379.37 21  TRANSFERENCIAS MONETARIAS CONDICIONADAS EN SALUD Y EDUCACIÓN  0.00  776,500,000.00  204,142,379.37

 204,142,379.37 204,142,379.37 776,500,000.00TOTAL 65060989  FIDEICOMISO FONDO DE PROTECCION SOCIAL  0.00  776,500,000.00  204,142,379.37
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FIDEICOMISO DE INVERSION PARA LA VIVIENDA82784167

 19 DESARROLLO DE LA VIVIENDA

 19 00 SIN SUBPROGRAMA

 19 00 000 SIN PROYECTO

 19 00 000 001 000 DIRECCION Y COORDINACION

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 4,687,500.00  0.00  0.00 181 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y 

FACTIBILIDAD

-1,688,000.00  2,999,500.00  0.00

 6,500,000.00  0.00  0.00 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS  0.00  6,500,000.00  0.00

 200,000.00  2,289.11  2,289.11 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  0.00  200,000.00  2,289.11

TOTAL  11,387,500.00  2,289.11 2,289.11 100  SERVICIOS NO PERSONALES -1,688,000.00  9,699,500.00  2,289.11

 11,387,500.00  2,289.11  2,289.11TOTAL  19 00 000 001 000  DIRECCION Y COORDINACION -1,688,000.00  9,699,500.00  2,289.11

 19 00 000 002 000 SUBSIDIO PARA LA VIVIENDA

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 0.00  0.00  0.00 181 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y 

FACTIBILIDAD

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  0.00  0.00  0.00

TOTAL  0.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  0.00  0.00

 500 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 747,783,000.00  57,374,300.00  57,374,300.00 511 TRANSFERENCIAS A  PERSONAS INDIVIDUALES Y UNIDADES FAMILIARES -100,000,000.00  647,783,000.00  57,374,300.00

TOTAL  747,783,000.00  57,374,300.00 57,374,300.00 500  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -100,000,000.00  647,783,000.00  57,374,300.00

 747,783,000.00  57,374,300.00  57,374,300.00TOTAL  19 00 000 002 000  SUBSIDIO PARA LA VIVIENDA -100,000,000.00  647,783,000.00  57,374,300.00

TOTAL  759,170,500.00  57,376,589.11  57,376,589.11 19 00 000  SIN PROYECTO -101,688,000.00  657,482,500.00  57,376,589.11

TOTAL  759,170,500.00  57,376,589.11  57,376,589.11 19 00  SIN SUBPROGRAMA -101,688,000.00  657,482,500.00  57,376,589.11

TOTAL  759,170,500.00  57,376,589.11  57,376,589.11 19  DESARROLLO DE LA VIVIENDA -101,688,000.00  657,482,500.00  57,376,589.11

 57,376,589.11 57,376,589.11 759,170,500.00TOTAL 82784167  FIDEICOMISO DE INVERSION PARA LA VIVIENDA -101,688,000.00  657,482,500.00  57,376,589.11
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FIDEICOMISO NACIONAL DE DESARROLLO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO, FINDECYT94781575

 37 PROMOCIÓN DEL DESARROLLO CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO

 37 00 SIN SUBPROGRAMA

 37 00 000 SIN PROYECTO

 37 00 000 002 000 SERVICIOS DE APOYO A LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS Y PROYECTOS DEL FONDO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 382,000.00  31,306.65  31,306.65 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN  0.00  382,000.00  31,306.65

 158,114.00  10,354.00  10,354.00 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN  8,000.00  166,114.00  10,354.00

 47,285.00  20,990.00  20,990.00 141 TRANSPORTE DE PERSONAS  20,990.00  68,275.00  20,990.00

 197,610.00  0.00  0.00 158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES  0.00  197,610.00  0.00

 20,000.00  0.00  0.00 163 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO MÉDICO, SANITARIO Y DE 

LABORATORIO

 0.00  20,000.00  0.00

 4,300,000.00  256,856.50  256,856.50 181 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y 

FACTIBILIDAD

-415,900.00  3,884,100.00  256,856.50

 125,000.00  3,750.00  3,750.00 182 SERVICIOS MÉDICO-SANITARIOS  0.00  125,000.00  3,750.00

 40,000.00  0.00  0.00 183 SERVICIOS JURÍDICOS  0.00  40,000.00  0.00

 60,000.00  31,900.00  31,900.00 184 SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA  0.00  60,000.00  31,900.00

 520,350.00  19,836.84  19,836.84 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  520,350.00  19,836.84

 467,440.00  0.00  0.00 189 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS  0.00  467,440.00  0.00

 17,500.00  0.00  0.00 191 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS  0.00  17,500.00  0.00

TOTAL  6,335,299.00  374,993.99 374,993.99 100  SERVICIOS NO PERSONALES -386,910.00  5,948,389.00  374,993.99

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 21,612.00  0.00  0.00 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  21,612.00  0.00

 57,000.00  8,750.00  8,750.00 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A CONSUMO 

PARA ANIMALES

 0.00  57,000.00  8,750.00

 96,000.00  0.00  0.00 219 OTROS ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROFORESTALES Y AGROPECUARIOS  0.00  96,000.00  0.00

 1,800.00  0.00  0.00 224 PÓMEZ, CAL Y YESO  0.00  1,800.00  0.00

 2,430.00  0.00  0.00 232 ACABADOS TEXTILES  0.00  2,430.00  0.00

 1,241,430.00  54,523.80  54,523.80 261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  0.00  1,241,430.00  54,523.80

 3,000.00  0.00  0.00 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  3,000.00  0.00

 12,000.00  0.00  0.00 266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS  0.00  12,000.00  0.00

 3,508.00  0.00  0.00 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  3,508.00  0.00

 14,850.00  0.00  0.00 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  14,850.00  0.00

 4,000.00  0.00  0.00 269 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS  0.00  4,000.00  0.00



 2,025EJERCICIO:

DESCRIPCION

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

 Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 21 

 Fideicomisos constituidos con Fondos Públicos
Expresado en Quetzales

 
 9:18.40HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

5/06/2025

11 15DE

R00815983.rpt

PAGADODEVENGADOASIGNADO COMPROMISOVIGENTEMODIFICACIONES

DEL MES DE ENERO AL MES DE MAYO

Informacion de Oficio

Nit Prg Spr Pry Act u Obr Grupo Renglon

 2,000.00  0.00  0.00 272 PRODUCTOS DE VIDRIO  0.00  2,000.00  0.00

 2,500.00  0.00  0.00 283 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  2,500.00  0.00

 3,750.00  0.00  0.00 286 HERRAMIENTAS MENORES  0.00  3,750.00  0.00

 14,280.00  0.00  0.00 289 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS  0.00  14,280.00  0.00

 2,500.00  0.00  0.00 292 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL  0.00  2,500.00  0.00

 2,400.00  0.00  0.00 294 ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS  0.00  2,400.00  0.00

 263,364.00  21,188.56  21,188.56 295 ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRGICOS, DE 

LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD

 0.00  263,364.00  21,188.56

 1,100.00  0.00  0.00 296 ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR  0.00  1,100.00  0.00

 13,000.00  0.00  0.00 297 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE 

REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  13,000.00  0.00

 41,000.00  0.00  0.00 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  0.00  41,000.00  0.00

 52,000.00  0.00  0.00 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  52,000.00  0.00

TOTAL  1,855,524.00  84,462.36 84,462.36 200  MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  1,855,524.00  84,462.36

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES

 1,315,055.00  3,548.44  3,548.44 323 MOBILIARIO Y EQUIPO MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO  0.00  1,315,055.00  3,548.44

 52,000.00  0.00  0.00 324 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO  0.00  52,000.00  0.00

 90,000.00  0.00  0.00 328 EQUIPO DE CÓMPUTO  0.00  90,000.00  0.00

 845,416.00  3,300.00  3,300.00 329 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  0.00  845,416.00  3,300.00

TOTAL  2,302,471.00  6,848.44 6,848.44 300  PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  0.00  2,302,471.00  6,848.44

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 1,423,448.00  276,747.71  276,747.71 416 BECAS DE ESTUDIO EN EL INTERIOR  0.00  1,423,448.00  276,747.71

 2,007,064.00  478,000.40  478,000.40 417 BECAS DE ESTUDIO EN EL EXTERIOR  0.00  2,007,064.00  478,000.40

 100,000.00  0.00  0.00 472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  0.00  100,000.00  0.00

TOTAL  3,530,512.00  754,748.11 754,748.11 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0.00  3,530,512.00  754,748.11

 14,023,806.00  1,221,052.90  1,221,052.90TOTAL  37 00 000 002 000  SERVICIOS DE APOYO A LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS Y 

PROYECTOS DEL FONDO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
-386,910.00  13,636,896.00  1,221,052.90

 37 00 000 003 000 DIFUSIÓN DE LA CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 170,415.00  0.00  0.00 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN  0.00  170,415.00  0.00

 119,000.00  31,835.00  31,835.00 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  119,000.00  31,835.00

 239,995.00  35,655.95  35,655.95 141 TRANSPORTE DE PERSONAS  0.00  239,995.00  35,655.95

 2,013.00  0.00  0.00 181 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y 

FACTIBILIDAD

 0.00  2,013.00  0.00
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 697,236.00  105,029.58  105,029.58 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN -2,275.00  694,961.00  105,029.58

 222,000.00  33,350.00  33,350.00 189 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS  0.00  222,000.00  33,350.00

 12,005.00  0.00  0.00 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  0.00  12,005.00  0.00

 275,980.00  22,159.88  22,159.88 199 OTROS SERVICIOS  0.00  275,980.00  22,159.88

TOTAL  1,738,644.00  228,030.41 228,030.41 100  SERVICIOS NO PERSONALES -2,275.00  1,736,369.00  228,030.41

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 93,750.00  11,076.96  11,076.96 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  93,750.00  11,076.96

 1,500.00  0.00  0.00 239 OTROS TEXTILES Y VESTUARIO  0.00  1,500.00  0.00

 7,500.00  0.00  0.00 244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS  0.00  7,500.00  0.00

 4,000.00  0.00  0.00 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  4,000.00  0.00

 4,800.00  0.00  0.00 289 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS  0.00  4,800.00  0.00

 6,000.00  0.00  0.00 291 ÚTILES DE OFICINA  0.00  6,000.00  0.00

 2,000.00  0.00  0.00 293 ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES  0.00  2,000.00  0.00

TOTAL  119,550.00  11,076.96 11,076.96 200  MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  119,550.00  11,076.96

 1,858,194.00  239,107.37  239,107.37TOTAL  37 00 000 003 000  DIFUSIÓN DE LA CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN -2,275.00  1,855,919.00  239,107.37

TOTAL  15,882,000.00  1,460,160.27  1,460,160.27 37 00 000  SIN PROYECTO -389,185.00  15,492,815.00  1,460,160.27

TOTAL  15,882,000.00  1,460,160.27  1,460,160.27 37 00  SIN SUBPROGRAMA -389,185.00  15,492,815.00  1,460,160.27

TOTAL  15,882,000.00  1,460,160.27  1,460,160.27 37  PROMOCIÓN DEL DESARROLLO CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO -389,185.00  15,492,815.00  1,460,160.27

 1,460,160.27 1,460,160.27 15,882,000.00TOTAL 94781575  FIDEICOMISO NACIONAL DE DESARROLLO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO, FINDECYT -389,185.00  15,492,815.00  1,460,160.27
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FIDEICOMISO DEL FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FIFODIGUA-94948070

 21 APOYO Y PARTICIPACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS

 21 00 SIN SUBPROGRAMA

 21 00 000 SIN PROYECTO

 21 00 000 001 000 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 270,000.00  17,514.09  17,514.09 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS  0.00  270,000.00  17,514.09

TOTAL  270,000.00  17,514.09 17,514.09 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  270,000.00  17,514.09

 270,000.00  17,514.09  17,514.09TOTAL  21 00 000 001 000  DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  0.00  270,000.00  17,514.09

 21 00 000 002 000 ESCUELAS DOTADAS CON EQUIPO TECNOLÓGICO

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 264,752.00  0.00  0.00 158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES  0.00  264,752.00  0.00

TOTAL  264,752.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  264,752.00  0.00

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES

 375,000.00  90,000.00  90,000.00 322 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA  0.00  375,000.00  90,000.00

 215,450.00  33,950.00  33,950.00 324 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO  0.00  215,450.00  33,950.00

 3,487,500.00  172,800.00  172,800.00 328 EQUIPO DE CÓMPUTO  0.00  3,487,500.00  172,800.00

TOTAL  4,077,950.00  296,750.00 296,750.00 300  PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  0.00  4,077,950.00  296,750.00

 4,342,702.00  296,750.00  296,750.00TOTAL  21 00 000 002 000  ESCUELAS DOTADAS CON EQUIPO TECNOLÓGICO  0.00  4,342,702.00  296,750.00

 21 00 000 003 000 FORMACIÓN POLÍTICA EN LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 60,000.00  0.00  0.00 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  60,000.00  0.00

 10,000.00  1,500.00  1,500.00 141 TRANSPORTE DE PERSONAS  0.00  10,000.00  1,500.00

 15,000.00  3,000.00  3,000.00 155 ARRENDAMIENTO DE MEDIOS DE TRANSPORTE  3,000.00  18,000.00  3,000.00

 134,800.00  15,000.00  15,000.00 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  134,800.00  15,000.00

 70,000.00  0.00  0.00 189 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS  0.00  70,000.00  0.00

 434,012.00  189,563.20  189,563.20 196 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  95,800.00  529,812.00  189,563.20

TOTAL  723,812.00  209,063.20 209,063.20 100  SERVICIOS NO PERSONALES  98,800.00  822,612.00  209,063.20

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 47,856.00  0.00  0.00 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  47,856.00  0.00

 120.00  0.00  0.00 214 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS  0.00  120.00  0.00

 1,575.00  0.00  0.00 219 OTROS ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROFORESTALES Y AGROPECUARIOS  0.00  1,575.00  0.00
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 124,000.00  0.00  0.00 233 PRENDAS DE VESTIR -350.00  123,650.00  0.00

 4,900.00  0.00  0.00 241 PAPEL DE ESCRITORIO  0.00  4,900.00  0.00

 42,500.00  0.00  0.00 244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS  0.00  42,500.00  0.00

 174,200.00  88,060.00  88,060.00 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  174,200.00  88,060.00

 44,500.00  0.00  0.00 291 ÚTILES DE OFICINA  0.00  44,500.00  0.00

 170,000.00  0.00  0.00 293 ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES  0.00  170,000.00  0.00

 80,500.00  0.00  0.00 294 ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS  0.00  80,500.00  0.00

 106,303.00  87,450.00  87,450.00 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  350.00  106,653.00  87,450.00

TOTAL  796,454.00  175,510.00 175,510.00 200  MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  796,454.00  175,510.00

 1,520,266.00  384,573.20  384,573.20TOTAL  21 00 000 003 000  FORMACIÓN POLÍTICA EN LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS 

INDÍGENAS
 98,800.00  1,619,066.00  384,573.20

 21 00 000 005 000 GESTIÓN DEL DESARROLLO INDÍGENA

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 50,000.00  6,000.00  6,000.00 155 ARRENDAMIENTO DE MEDIOS DE TRANSPORTE  6,000.00  56,000.00  6,000.00

 100,000.00  0.00  0.00 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  100,000.00  0.00

 174,545.00  4,519.20  4,519.20 196 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  0.00  174,545.00  4,519.20

 150,545.00  0.00  0.00 199 OTROS SERVICIOS  0.00  150,545.00  0.00

TOTAL  475,090.00  10,519.20 10,519.20 100  SERVICIOS NO PERSONALES  6,000.00  481,090.00  10,519.20

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 180,000.00  89,800.00  89,800.00 223 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  89,800.00  269,800.00  89,800.00

 854,710.00  71,280.00  71,280.00 231 HILADOS Y TELAS  0.00  854,710.00  71,280.00

 370,000.00  0.00  0.00 233 PRENDAS DE VESTIR  0.00  370,000.00  0.00

 24,000.00  0.00  0.00 244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS  0.00  24,000.00  0.00

 1,600.00  0.00  0.00 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  1,600.00  0.00

 2,344,555.00  11,700.00  11,700.00 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  2,344,555.00  11,700.00

 34,200.00  0.00  0.00 269 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS  0.00  34,200.00  0.00

 1,341,000.00  0.00  0.00 274 CEMENTO -194,600.00  1,146,400.00  0.00

 3,347,880.00  0.00  0.00 275 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO  0.00  3,347,880.00  0.00

 290,045.00  0.00  0.00 281 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  290,045.00  0.00

 1,008,000.00  0.00  0.00 282 PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS  0.00  1,008,000.00  0.00

 15,555.00  0.00  0.00 283 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  15,555.00  0.00

 972,285.00  0.00  0.00 284 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  972,285.00  0.00
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 284,650.00  18,720.00  18,720.00 286 HERRAMIENTAS MENORES  0.00  284,650.00  18,720.00

 12,100.00  0.00  0.00 289 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS  0.00  12,100.00  0.00

 10,000.00  0.00  0.00 291 ÚTILES DE OFICINA  0.00  10,000.00  0.00

 84,500.00  0.00  0.00 296 ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR  0.00  84,500.00  0.00

 250.00  0.00  0.00 297 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE 

REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  250.00  0.00

 2,216,612.00  0.00  0.00 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  2,216,612.00  0.00

TOTAL  13,391,942.00  191,500.00 191,500.00 200  MATERIALES Y SUMINISTROS -104,800.00  13,287,142.00  191,500.00

 13,867,032.00  202,019.20  202,019.20TOTAL  21 00 000 005 000  GESTIÓN DEL DESARROLLO INDÍGENA -98,800.00  13,768,232.00  202,019.20

TOTAL  20,000,000.00  900,856.49  900,856.49 21 00 000  SIN PROYECTO  0.00  20,000,000.00  900,856.49

TOTAL  20,000,000.00  900,856.49  900,856.49 21 00  SIN SUBPROGRAMA  0.00  20,000,000.00  900,856.49

TOTAL  20,000,000.00  900,856.49  900,856.49 21  APOYO Y PARTICIPACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS PUEBLOS 

INDÍGENAS
 0.00  20,000,000.00  900,856.49

 900,856.49 900,856.49 20,000,000.00TOTAL 94948070  FIDEICOMISO DEL FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO 

-FIFODIGUA-
 0.00  20,000,000.00  900,856.49


